
  

 

 

 

 

Prot. N. 3205/4.1.o del 09/03/2018 

DETERMINA DIRIGENZIALE   a.s. 2017/18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto legislativo n°297/94; 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l’AVVISO MIUR AOODGEFID-Prot . n. 1953 del 21/02/2017 COMPETENZE DI 

BASE 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/n. 38439 del 29/12/2017 con oggetto: 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità dei docenti formatori e staff- azione di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base-Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. –

dispersione scolastica e Azione 10.2.2 –Autorizzazione progetto, con la quale è stato comunicato a 

questo Istituto il finanziamento del progetto approvato per un importo di € 41.856,00; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 06/12/2017 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale 2018; 

VISTA la Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 26/02/2018 con la quale è stato formalmente 

acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione 

Europea, è stato creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 17 Progetto PON FSE 

Competenze di Base P 18 Progetto PON FSE Potenziamento percorsi Alternanza Scuola-Lavoro in 

Italia P 19 Progetto PON FSE Potenziamento percorsi Alternanza Scuola-Lavoro in mobilità 

trasnazionale; 

ACCERTATO che per l’attuazione Progetto occorre selezionare tra il personale docente interno ed 

esterno esperti e Tutor per lo svolgimento delle attività previste nei moduli attuativi;  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 



VISTO il piano dell’offerta formativa triennale a.s. 2016/2019 adottato  dal Collegio dei Docenti 

n.63 del 13/01/2016, e  deliberato dal CI n. 139 del 14/01/2016.e il conseguente Piano di 

Miglioramento; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti Verbale n. 75 del 25/01/2018 relativa all’istituzione 

della Commissione per l’attuazione del programma PON in oggetto 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 26/02/2018 relativa all’istituzione della 

Commissione per l’attuazione del programma PON in oggetto 

CONSTATATO CHE il termine di chiusura per la presentazione dei progetti era fissato al 

09/03/2018 alle ore 12.00 

CONSTATATO che a tale orario  non sono pervenute candidature per tutti i profili 

disponibili 

 

DETERMINA 

di prorogare i termini per la presentazione delle candidature al bando  

per la selezione di personale interno ed esterno di cui sopra 

a mercoledì 21 marzo 2018 alle ore 12.00 

 

Le candidature andranno inviate alla mail geis00100n@istruzione.it 

           
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 (Prof.ssa Nazaria Maria PERSIA) 

 
 

 


